ПРОЕКТ

САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от ______ № _____

г. Саратов
О  внесении  изменений  в решение  Саратовской  городской  Думы  от  25 сентября 2008 года № 31-324 «О Положении о комитете по образованию администрации муниципального образования «Город Саратов
На   основании   Федерального    закона    от    6    октября    2003    года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования «Город Саратов» Саратовская городская Дума

РЕШИЛА:

        1. Внести в Приложение к решению Саратовской городской Думы от 25 сентября 2008 года № 31-324 «О Положении о комитете по образованию администрации муниципального образования «Город Саратов» (с изменениями от 26 марта 2009 года № 38-418, от 4 декабря 2009 года № 45-546, от 27 апреля 2010 года № 50-598, от 28 октября 2010 года № 56-679, от 28 апреля 2011 года № 3-19, от 26 апреля 2012 года № 13-151, от 27 марта 2014 года № 34-380, от 27 октября 2016 года № 6-34, от 28 сентября 2017 года № 21-170, от 26 ноября 2021 года № 6-56) следующие изменения:

        1.1. Пункт 2.6 изложить в новой редакции:

        «2.6. Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в пределах своей компетенции.».
       1.2. В пункте 3.16 слова «, разрабатывает и реализует ведомственные целевые программы» исключить.
       2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Проект внесен

главой муниципального  образования

«Город Саратов»

Л.М. Мокроусовой